



**Prezydent Miasta Gdańska**

Aleksandra Dulciewicz

Id.K4389297

Gdańsk, 04.2023

**Mateusz Morawiecki**  
**Prezes Rady Ministrów**

Jako premier jest Pan odpowiedzialny za działania i zaniechania Spółek Skarbu Państwa. Zwracam się więc do Pana, jako do głównego udziałowca Zarządu Morskiego Portu Gdańsk S.A.

Od wielu miesięcy rozmawiamy z Zarządem Portu na temat niepokojących informacjach o sytuacji na terenach położonych w sąsiedztwie Portu Gdańsk.

O nasilającym się zanieczyszczeniu powietrza w dzielnicach Nowy Port, Letnica, Przeróbka i Stogi. Nie ma wątpliwości, że przyczyną tego stanu rzeczy jest przeładunek i transport węgla oraz brak odpowiednich zabezpieczeń składowisk tego surowca na terenie Portu.

Największym priorytetem dla mnie i moich współpracowników jest bezpieczeństwo gdańszczan. Rozumiem potrzebę prac związanych z załadunkiem i transportem węgla, ale nie mogę zaakceptować tego, że odbywa się to kosztem mieszkańców.

Wielokrotnie staraliśmy się zaradzić temu problemowi. W styczniu w Urzędzie Miejskim kilkakrotnie spotykaliśmy się z przedstawicielami Zarządu Portu, Policją, Strażą Miejską i przedstawicielami Urzędu Wojewódzkiego. W lutym wraz z moim zastępcą spotkaliśmy się z Łukaszem Greinke, prezesem Zarządu Portu. W kwietniu zastępca prezydenta miasta spotkał się z Kamilem Tarczewskim, wiceprezesem Zarządu Portu.

Te spotkania niestety niewiele przyniosły. W tej sprawie wysłaliśmy pisma do Zarządu Portu, komendanta miejskiego Policji i Pomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Transportu Drogowego, które nie wpłynęły na obecną sytuację. Pyły jak się nad Gdańskiem unosiły, tak się unoszą. Mam nadzieję, że zechce Pan jak najszybciej podjąć działania prowadzące do poprawy sytuacji. Jestem przekonana, że jest Pan w stanie zaproponować rozwiązania, dzięki którym możliwa będzie zarówno efektywna realizacja zadań Portu, jak i zapewnienie bezpieczeństwa oraz komfortu mieszkańcom Gdańska.



Prezydent Miasta Gdańska

Aleksandra Dulkiwicz

Docierają do nas informacje, że gdański port ma gromadzić ukraińskie zboże wycofywane z polskiego rynku. Bardzo nas to niepokoi. Skoro nie udało się rozwiązać problemu zanieczyszczenia powietrza pyłem węglowym, to nie możemy spodziewać się, że sprawnie rozwiązane zostaną problemy pyłów zbożowych.

Z nadzieją będę oczekiwać na znalezienie sposobu  
rozwiązania, który uwzględni dobro mieszkańców  
i mieszkańców Gdańska

Aleksandra Dulkiwicz